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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سهام عدالت تا سال آینده کامل آزاد می شود

معاون سازمان خصوصی ســازی گفت: براســاس صحبت های انجام 
شده قرار است تا شورای عالی بورس در یک سال و به صورت تدریجی 
اقدامات لازم برای آزادسازی باقی سهام عدالت را انجام دهد اما نحوه 

اجرای آن تاکنون به سازمان خصوصی سازی ابلاغ نشده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، آزادسازی ســهام عدالت از جمله اقدامات 
مهمی بود که از چند سال گذشته در دستور کار مسوولان قرار گرفت، 
با توجه به اینکه رییس سازمان خصوصی سازی وعده آزادسازی آن را 
تا پایان آبان ماه سال جاری داده بود اما براساس پیگیری های صورت 
گرفته این اقدام بسیار زودتر از موعد مقرر اجرا و در تاریخ ۹ اردبیهشت 

ماه به دستور رهبر معظم انقلاب آزاد شد.
از فردای روز آزادسازی ســهام عدالت، اقدامات مربوط در دستور کار 
www. قرار گرفت و به سهامداران فرصت داده شد تا با ورود به سامانه
samanese.ir  نســبت به تعیین روش مدیریت خود تصمیم گیری 
و اعلام کنند که آیا می خواهند سهام عدالت در اختیار خودشان باشد 
و خود نسبت به سهام مدیریت و مالکیت داشــته باشند و یا به دنبال 
این هستند که ســهام به صورت غیرمســتقیم از طریق شرکت های 

سرمایه گذاری استانی مورد معامله قرار بگیرند.
آزادسازی ســهام عدالت در حالی از روز نهم اردیبهشت ماه به مرحله 
اجرا رسید که دارندگان این سهام تا هشتم خرداد ماه فرصت داشتند 
www.samanese. با مراجعه به ســامانه سهام عدالت به نشــانی

ir روش مســتقیم را برای فروش ســهام خود انتخاب کنند که البته 
این مهلت در ابتدا تا ۱۵ خرداد تمدید شــد اما باز هم این فرصت یک 
روز دیگر تا ۱۶ خردادماه و در نهایت تا ۲۹ خرداد ماه تمدید شد، بعد 
از پایان مهلت مقرر، سیســتم به صورت خودکار روش غیرمستقیم را 
برای مابقی سهامداران که در تعیین روش مدیریت مشارکت نداشتند 

انتخاب خواهد کرد.
بر این اســاس باید گفت در صورت انتخاب روش مدیریت مســتقیم 
توسط مشمولان ســهام عدالت، آنها مالکیت و مدیریت سهام خود را 
بصورت مستقیم و بدون واسطه در اختیار می گیرند، در انتخاب روش 
مدیریت مستقیم مشمولان فقط مدیر سهام خود در ۳۶ شرکت بورسی 
و فرابورسی در سبد سهام عدالت می شوند و مدیریت باقی سهام شان 
در شــرکت های غیربورســی ســهام عدالت در اختیار شــرکت های 

سرمایه گذاری استانی سهام عدالت قرار می گیرد.
ساز و کار مربوط به نحوه معاملات سهام عدالت به دستور رهبر معظم 
انقلاب در اختیار شــورای عالی بورس قرار گرفت و در ابتدا بیشــتر 
کارشناسان تصور می کردند که مراحل آزادسازی سهام عدالت نیاز به 
فرصتی چند ماهه داشته باشد در حالی که برخلاف تصورات ایجاد شده 
شورای عالی بورس به صورت اضطراری جلسه ای را برگزار و تصمیمات 

لازم را در خصوص معاملات سهام عدالت اتخاذ کرد.
براساس این جلسه به مشمولان سهام عدالت که روش مدیریت مستقیم 
را انتخاب کرده بودند فرصت داده شــد تا با مراجعه به بانک هایی که 
شماره شبای خود را برای دریافت ســود در سامانه سهام عدالت ثبت 
کرده اند، فرم فروش وکالتی ۳۰ درصد از سهام خود را پر کرده و یکی 
دو روز بعد، وجه حاصل از فروش این قســمت از سهام عدالت خود را 

دریافت کنند.
در این زمینه اعلام شد مشمولانی که دارای کد معاملاتی هستند نیازی 
به مراجعه به بانک ها ندارند و می توانند از طریق کد بورسی که در اختیار 

دارند جهت فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت خود اقدام کنند.
به دنبال آن، »روح الله میرصانعی« دبیــرکل کانون کارگزاران بورس 
اعلام کرد که دارندگان سهام عدالت می توانند با مراجعه به ۱۰۸ سایت 
کارگزاری دارایی ســهام عدالت خود را مشــاهده کنند و سهامداران 
می توانند با کد ملی و شماره رهگیری وارد سامانه سهام عدالت شوند و 

نسبت به داد و ستد سهام خود تصمیم بگیرند.
میر صانعی بیان کرد: در گام اول دارندگان این ســهام می توانند ۳۰ 
درصد از سبد سهام خود را بفروش برســانند و با مراجعه به کارگزاری 
سفارشات خود را ارسال و کارگزار فردای روز سفارش، اقدام به فروش 

کند، البته سهام عدالت به قیمت بازار همان روز بفروش می رسد.
اکنون سوالی که ذهن مشمولان ســهام عدالت را به خود درگیر کرده 
زمان آزادســازی باقی سهام عدالت اســت که در این زمینه »حسین 
علایی «، معاون سازمان خصوصی سازی به خبرنگار ایرنا گفت: تصویب 
پروسه آزادسازی سهام عدالت در اختیار شورای عالی بورس است که 
قرار اســت برنامه ریزی های لازم برای آزادسازی باقی سهام را در چند 

مرحله در دستور کار قرار دهد.
وی اعلام کرد، براساس صحبت های انجام شــده قرار است تا شورای 
عالی بورس در طی یک ســال و به صورت تدریجی اقدامات لازم برای 
آزادسازی باقی ســهام عدالت را انجام دهد اما نحوه اجرای آن تاکنون 

به ما ابلاغ نشده است.
علایی خاطرنشان کرد: پرتفوی سهام عدالت از جمله سهم های بسیار 
خوبی است و تاکید ما به مشمولان این سهام جهت انتفاع از این درآمد 

آتی نگهداری از این سهم ها است.
معاون ســازمان خصوصی ســازی به افرادی که روش غیرمستقیم را 
انتخاب کرده اند اشاره کرد و گفت: ساز و کار روش غیرمستقیم در حال 
دنبال شدن است، پرتفویی در این زمینه به شرکت سپرده گذاری اعلام 
شده و این شرکت قرار است براساس پرتفوی اعلامی افرادی که روش 
غیرمستقیم را اعلام کردند وارد شرکت های ســرمایه گذاری استانی 

شوند و از طریق این شرکت ساماندهی شوند.
علایی خاطرنشــان کرد: شرکت سرمایه گذاری اســتانی قرار است تا 
وارد بورس شود که زمان بندی آن توسط شــورای عالی بورس اعلام 

خواهد شد.

رشد تسهیلات پرداختی به شرکت های 
دانش  بنیان توسط بانک صنعت و معدن

رییس هیات مدیره بانک صنعت و معدن گفت: 
بررســی عملکرد این بانک در ســال گذشــته 
گویای آن اســت که میزان تســهیلات اعطایی 
به شرکت های دانش بنیان نســبت به سال ۹۷ 
افزایش بیــش از ۶۸ درصــدی دارد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، اصغر پاک طینت اظهار داشت: 
سال گذشته بانک صنعت و معدن به عنوان یک 
بانک توســعه ای تعداد ۲۳۸ فقره تسهیلات به 
شــرکت های دانش بنیان به میزان ۱۰ هزار و 
۴۲۸ میلیارد ریال اختصاص داد که در مقایسه 
با عملکرد این بخش در ســال ۹۷ از نظر تعداد 
که ۱۸۸ فقره بود ۲۶.۵ درصد افزایش یافته و از 
لحاظ تسهیلات اعطایی نیز افزون بر ۶۸ درصد 
نســبت به رقم ۶ هزار و ۱۸۹ میلیــارد ریال در 
سال ۹۷ رشــد نشــان می دهد.وی اضافه کرد: 
سال گذشته تعداد ۷۸ شــرکت دانش بنیان از 
تسهیلات مزبور برخوردار شدند و در مقایسه با 
سال ۹۷ که ۷۳ شرکت بودند، تعداد پنج شرکت 

افزوده شده است. 

 اعلام رسته های کسب وکارهای 
آسیب دیده از بیماری کرونا 

در پی شیوع ویروس کرونا، فهرست رسته های 
جدید کسب وکارهای آســیب دیده از بیماری 
کرونا اعلام شــد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر 
اســاس اعلام مدیریت کل مقررات، مجوزهای 
بانکی و مبارزه با پولشــویی بانک مرکزی ج.ا.ا 
"واحدهای پــرورش مرغ گوشــتی و مرغ مادر 
گوشــتی، مراکز تولید محصــولات گلخانه ای 
ســبزی و صیفی جات صادراتی و مراکز تولید 
و عرضه گل و گیاهان زینتــی و ماهیان زینتی 
)وزارت جهــاد کشــاورزی(" به عنوان رســته 
چهاردهم به فهرست رسته های کسب و کارهای 
آســیب دیده از بیماری کرونا برای اســتفاده از 
امکان تعویق پرداخت اقساط سه ماهه اسفند۹۸، 

فروردین و اردیبهشت ۹۹ اضافه شدند.

سهم ۲0 هزار میلیارد ریالی بانک 
کشاورزی در تولید محصولات گلخانه ای

وزیر جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای افزایش 
چهار هزار و ۵۰۰ هکتاری ســطح زیر کشــت 
گلخانه ها خبر داد و پیش بینی کرد امســال سه 
میلیون تن محصولات گلخانه ای تولید شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در سال ۹۸  تعداد ۲۱۲۰ 
فقره طرح واجد شرایط  با مساحت ۱۴۴۳ هکتار 
توسط این بانک مصوب و عقد قرارداد شد . پیش 
بینی می شودمیزان اشــتغال حاصله ۱۴۴۳۰ 
نفرباشد.در ســال۱۳۹۸ مبلغ ۳۲۹۲۴ میلیارد 
ریال برای طرح های مصوب و عقد قرارداد شده 
تامین مالی شد که از این میزان، برای احداث و 
توســعه ۱۴۰۰ واحد گلخانه با مساحتی بالغ بر 
۱۰۰۰ هکتار ، ۲۰۱۷۴ میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت شد و الباقی نیز در حال پرداخت است.
شــایان ذکر اســت با توجه به اهمیت  توسعه 
گلخانه  ها و لزوم حمایت از این گونه طرح ها در 
کشورو با توجه به شرایط اقلیمی و مزایای کشت 
گلخانه  ای، حمایت از توسعه  این طرح ها درسال 
۱۳۹۸در اولویت برنامه های بانک کشــاورزی 
قرارداشت و ســهم قابل توجهی از اعتبارات این 

بانک را نیز به خود اختصاص داد.

 انتخاب اعضای هیات رییسه 
 ICC جدید کمیته ایرانی

اعضای هیات رییسه جدید شورای کمیته ایرانی 
اتاق بازرگانی بیــن المللی انتخاب شــدند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، اعضای هیات رییســه 
جدید شــورای کمیتــه ایرانی اتــاق بازرگانی 
بین المللی برای مدت ۳ سال انتخاب شدند که 
در بین آنها علی صالح آبادی، کوروش پرویزیان 
و سیدحسین سلیمی از بین مدیران نظام بانکی 
حضور دارند.مجمع عمومــی کمیته ایرانی اتاق 
بازرگانــی بین المللی )ICC( برگزار شــد و در 
جریان این نشست از بین داوطلبان عضویت در 
هیات رییسه این اتاق، غلامحسین شافعی رییس 
اتاق ایران، مسعود خوانساری رییس اتاق تهران، 
حســین ســلاح ورزی نایب رییس اتاق ایران، 
سیدحسین ســلیمی؛ عضو هیات مدیره بانک 
خاورمیانه، سیدمحمد کریمی دبیرکل سندیکای 
بیمه گران ایران، علی صالح آبــادی مدیرعامل 
بانک توســعه صــادرات و کــوروش پرویزیان 
مدیرعامل بانک پارســیان به  عنــوان اعضای 
 هیات رییســه جدید ICC برای مدت ۳ ســال

 انتخاب شدند.

سکه در مرز 9000000 تومان 
نایب رییس کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف اظهار داشت: در حال حاضر قیمت هر قطعه سکه طرح جدید ۸ میلیون و ۶۵۰  هزار تومان است که نسبت 
به روز گذشته افزایش ۳۵۰ هزار تومانی داشته است.  به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمد کشتی آرای در مورد آخرین وضعیت بازار طلا و سکه 
گفت: در چند روز اخیر شاهد نوسان شدید قیمت  ارز بودیم، به طوری در مدت ۱۰ روز، نرخ ارز ۱۰ درصد افزایش یافته است. البته به همین میزان نیز بر 
قیمت سکه و طلا  افزوده شده است. باید توجه داشت که قیمت انس جهانی هم بر این رقم تاثیرگذار بوده است اما دلیل اصلی رشد قیمت ها افزایش  بی سابقه 
نرخ ارز است که قیمت ها را به ارقام بی سابقه ای رسانده که تصور آن در ماه های اخیر مشکل بود. وی افزود: در حال حاضر به دلیل افزایش قیمت، عرضه و 

تقاضا متعادل است. یعنی بین خریداران و فروشندگان تعادل ایجاد شده  و این باعث شده حباب قیمت به زیر ۲۰۰ هزار تومان برسد. 

گروه بانک و بیمه- بانک مرکزی از 
آماری رونمایی کرده که بر مبنای 
آن،۲۵۰صادرکننده معادل ۶.۸میلیارد یورو 
ارز حاصل از صادرات را بــه چرخه اقتصادی 
بازنگردانده انــد. داده هایی عجیب و غریب که 

برای اولین بار اعلام شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، صادرکنندگان برای 
ایفای تعهدات ارزی سال ۹۸ خود کمتر از ۲۹ 
روز دیگر زمان دارند. آنها باید حداکثر تا پایان 
تیرماه سال جاری، ارز حاصل از صادرات خود را 
برای سال ۹۸ را به چرخه اقتصادی برگردانند؛ 
در غیر این صورت با عواقب بعدی آن باید دست 
و پنجه نرم کنند.تا ایــن لحظه، بانک مرکزی 
دستکم ســه بار در اطلاعیه هایی اعلام کرده 
است که تمامی صادرکنندگان باید حداکثر تا 
اول مردادماه، ارز حاصل از صادرات خود را به 
شیوه های اعلامی بانک مرکزی به کشور بیاورند 
و البته تاکید شــده اســت که این مهلت هم 
تمدید نخواهد شد. اما تا این جای کار، علیرغم 
اینکه در چهارماهه گذشته یعنی اسفند ۹۸ و 
فروردین، اردیبهشت و خرداد ۹۹ به دلیل بسته 
بودن مرزها و شــیوع ویروس کرونا در تمامی 
کشــورهای هدف صادراتی ایــران، عملیات 
صادرات و نقل و انتقالات ارزی با مشکل مواجه 
بوده اســت، اما بانک مرکزی اصــرار دارد تا 
همه صادرکنندگان تا پایــان تیرماه، ارز را به 

روش های اعلامی به کشور برگردانند.
اکنون اما داســتان به شــکل دیگری پیش 
رفته اســت. بازار ارز از تلاطماتی رنج می برد 
که بیشــترین دلیل آن به گفته مقامات بانک 
مرکزی، نرخ حواله جات اســت کــه افزایش 

یافته است و البته آنها معتقدند که این شرایط 
مدیریــت خواهد شــد. عبدالناصــر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی می گوید که مجموعه 
سیاست های ارزی علیرغم نوسانات زودگذر 
تغییر نخواهد کرد و بانــک مرکزی هم البته، 
قصدی برای پول پاشی از نوع ارزی برای آرام 

کردن وضعیت کنونی بازار ندارد.
اما آمار عجیب و غریبی که بــرای اولین بار از 
ســوی بانک مرکزی رونمایی شده، حکایت 
از آن دارد که علیرغم همه سخت گیری های 
بانک مرکزی، چیزی حدود ۲۷ میلیارد دلار 
ارز حاصل از صادرات به کشور بازنگشته است 
که این معادل نیاز ارزی دو سال پیاپی کشور 
برای واردات کالاهای اساسی و اقلام پرمصرف 

کشور است. در حالی که این رقم فعلًا به کشور 
برنگشته و حتی ممکن است که خارج از شبکه 

رسمی بانک مرکزی به فروش رسیده باشد.
نکته حائز اهمیتی که در این رابطه وجود دارد، 
آن دسته از افرادی هستند که شاید نام آنها را 
حتی صادرکننده نیز نمی توان گذاشت، بلکه 
افرادی هستند که با کارتهای بازرگانی اجاره ای 
و یکبار مصرف، راه صادرات را در پیش گرفته اند 
تا بلکه از جذابیتی که فروش ارز در بازار دارد 
و ریالی که حاصل می شود، استفاده کرده و به 

نوعی راه صدساله را یک شبه بپیمایند.
حال بانک مرکزی می گوید که چیزی حدود 
۶.۸ میلیارد یورو از این رقــم، فقط و فقط به 
۲۵۰ کارت بازرگانی اختصاص دارد که عمدتاً 

حق العمل کار هســتند. در واقع، این افراد نه 
تولیدی دارند و نه صادرکننده واقعی هستند، 
اما کمر همت بســته اند که صادرات کشور را 
نابود کنند؛ اینجا اســت که موضوع از جنس 
دیگری می شود و باید به صورت ریشه ای با آن 

برخورد کرد.
این همــان لایه پنهانــی از اطلاعــات بانک 
مرکزی اســت که هیچگاه تا به حال منتشر 
نشــده بود و اکنون باید پس پــرده را دید که 
چرا این آمار منتشر شده است. بانک مرکزی 
سال گذشــته هم اعلام کرده بود که اسامی 
متخلفان از دستورالعمل های ارزی و آن دسته 
از صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات خود 
را به کشــور بازنگردانده اند را به دستگاه های 
قضائی معرفی کرده اســت و اکنــون که این 
آمار رونمایی شده، مســئولان بانک مرکزی 
می گویند که آمــار تکمیلی از صادرکنندگان 
سال های ۹۷ و ۹۸ است.بانک مرکزی می گوید 
آن دســته از صادرکنندگانی که ارز حاصل از 
صادرات خود را به کشــور برنگردانده باشند، 
نباید هیچ گونه خدماتی برای صادرات و واردات 
خود دریافت کننــد. وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیــز در یک اقدام هماهنــگ با بانک 
مرکزی اعلام کرده که در راستای سیاست های 
اعلامی بانک مرکزی، کارت بازرگانی آن دسته 
از صادرکنندگانی که بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات آنها تا این لحظه صفر است را تعلیق 
خواهد کرد و اگر اسناد مثبته ارائه دهند که به 
روش های اعلامی بانک مرکزی، ارز حاصل از 
صادرات خود را به کشور برگردانده اند، کارت 

بازرگانی آنها از تعلیق خارج خواهد شد.

ماجرای ۲50صادرکننده  قلابی  چه بود؟

۶.۸میلیارد یورو کجا رفت

در حالــص حاضــر 
ســهم دلار از ذخایر 
ارزی جهانی ۶۱ درصد است 
اما یک طرف حدود ۸۵ درصد 
کل مبادلات ارزی مســتقیم 
) تبدیل  یــک ارز به ارز دیگر( 
دلار است. وابســتگی بالای 
نظام مالی جهــان به دلار دو 
پیامد خواهد داشت: نخست 
وقتی که استقراض بر  حسب 
دلار صورت می گیرد با تغییر 
نرخ بهره توسط بانک مرکزی 
آمریکا )که بیشــتر به خاطر 
مسائل داخلی است( بنگاه ها 
در  معرض ریســک بیشتری 
قرار می گیرنــد و دوم امکان 
وابســتگی مطلق نظام مالی 
جهان بــه دلار نیز وجود دارد 

چرا که بیشتر طرفین  دلار را ارز قابل قبول می دانند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ســلطه دلار بر بازارهای مالی باعث شده است تا هر مشکلی در 
حوزه پولی و بانکی آمریکا به یک معضل جهانی تبدیل شــود.بانک تسویه بین الملل در 
گزارشی نوشت: سهم دلار از پرداخت های بین المللی به بالاترین سطوح خود در طی دو 
دهه اخیر رسیده است با این حال اقتصاد آمریکا که خود از شیوع کرونا آسیب دیده است 

می تواند از طریق دلار این شوک را به سراسر جهان گسترش دهد.
طبق اعلام این بانک مستقر در سوئیس، هر چند استفاده گســترده از دلار در مبادلات 
بین المللی برای مشارکت کنندگان در این تراکنش ها منافع زیادی داشته است اما برای 
بازار نوساناتی را نیز ایجاد کرده است. اصلی ترین دلیل افزایش سهم دلار از مبادلات بین 
المللی مربوط به تامین مالی مبتنی بر بازار بوده است: طی پنج سال اخیر ۷۵ درصد افزایش 
تقاضای جهانی دلار مربوط به اوراق بدهی بوده و نیمی از کل تراکنش های فرامرزی مربوط 

به وام ها بر حسب دلار صورت گرفته است.
به گفته این بانک در حال حاضر سهم دلار از ذخایر ارزی جهانی ۶۱ درصد است اما یک 
طرف حدود ۸۵ درصد کل مبادلات ارزی مستقیم ) تبدیل یک ارز به ارز دیگر( دلار است. 
وابستگی بالای نظام مالی جهان به دلار دو پیامد خواهد داشت: نخست وقتی که استقراض 
بر حسب دلار صورت می گیرد با تغییر نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا )که بیشتر به 
خاطر مسائل داخلی است( بنگاه ها در معرض ریسک بیشتری قرار می گیرند و دوم امکان 
وابستگی مطلق نظام مالی جهان به دلار نیز وجود دارد چرا که بیشتر طرفین دلار را ارز 

قابل قبول می دانند.
این بانک با انتقاد از آنچه " اعتیاد نظام مالی جهان به دلار" خوانده، هشدار داده است این 

کار باعث می شود هر مشکل پولی آمریکا به یک معضل جهانی تبدیل شود.
لازم به ذکر است بانک تسویه بین الملل که در شهر بازل سوئیس مستقر است به بانک های 
مرکزی کمک می کند تا تهدیدات بر ســر راه ثبات بازارها و نظام مالی جهانی را تجزیه و 

تحلیل کنند و به آن ها به شیوه مناسب پاسخ دهند.

بــازار رمــز ارزهــا 
جذاب اما خطرناک 
و دارای ریسک بالایی است، اما 
شهروندان به هیچ عنوان نباید 
بدون دانــش و آگاهی کافی 
در  مورد رمز ارزها و ریســک 
بازار نسبت به ورود به این بازار 
اقدام کنند چرا کــه احتمال 
دارد تا ســرمایه ورودی خود 
را به سادگی از  دست دهند و 
دچار مشکل شوند؛ بر همین 
اساس همواره بخش کوچکی 
از این ســرمایه باید وارد بازار 
رمز ارز و از طریق  پلتفرم های 
مجــاز و  معتبر داخلی شــود 
چرا که میــزان کلاهبرداری 
و طرح های پانــزی در زمینه 
ارزهای رمزنگار بسیار بالا بوده 

و  در این زمینه باید دقت شــود. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، رییس انجمن 
بلاکچین ایران از تهیه طرح پیشنهادی جامع در حوزه رمز ارزها و مذاکره با معاونت فناوری 

بانک مرکزی و کانون صرافان برای ایجاد کسب و کارهای مجاز خبر داد.
سپهر محمدی با اشاره به اقدامات انجمن بلاکچین ایران در زمینه همکاری و ارائه طرح  
پیشــنهادی در حوزه قانونگذاری رمز ارزها گفت: انجمن بلاکچیــن ایران در زمینه رمز 
ارزها و توسعه قانونی بستر استفاده از این ابزارها در حال مذاکره با معاونت فناوری بانک 
مرکزی و کانون صرافان است و تا به امروز نیز  گشایش هایی صورت گرفته و در حال تهیه 
طرحی جامع در حوزه رمز ارزها هستیم که تمام جوانب ارزهای رمزنگاری شده را در نظر 
بگیرد و کسب و کارها و پلتفرم هایی به صورت مجاز و قانونی در ایران مانند سایر کشورها 
از جمله سوئیس و ســنگاپور با لحاظ کردن دغدغه های نهادهای نظارتی و بانک مرکزی 

داشته باشیم.
رییس هیات مدیره انجمن بلاکچین ایــران ادامه داد: طرح در حال تهیه تمام بخش های 
حوزه رمز ارز  و رمز دارایی ها را شامل می شود و سازمان هایی از جمله بورس، بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و وزارت صمت در آن دخیل هستند که رایزنی با آنها در حال انجام است و 
امیدواریم بتوانیم با تغییر نگاه، از فرصت حوزه رمز ارزها در کشور به صورت قانونی و مجاز 

استفاده کنیم.
وی تاکید کرد: مهم ترین بخش طرح جامع رمز ارز که در حال تهیه است، موضوع صادرات 
و واردات به شمار می رود و در نظر داریم تا با مساعدت دستگاه ها زیرساختی ایجاد شود تا 

فرآیند صادرات و واردات با بهره گیری از ارزهای رمزنگاری شده تسهیل شود.
محمدی در توصیه به شهروندان که قصد ورود به حوزه رمز ارزها را دارند خاطر نشان کرد: 
بازار رمز ارزها جذاب اما خطرناک و دارای ریسک بالایی است، اما شهروندان به هیچ عنوان 
نباید بدون دانش و آگاهی کافی در مورد رمز ارزها و ریسک بازار نسبت به ورود به این بازار 
اقدام کنند چرا که احتمال دارد تا سرمایه ورودی خود را به سادگی از دست دهند و دچار 

مشکل شوند.

 انتقاد بانک تسویه بین الملل
 از "اعتیاد" جهان به دلار آمریکا

 طرح جامع رمز ارز
 در حال تهیه است


